754–756.

Почетком 1915. године, због ратних прилика, било је неопходно да се и у Србији организованије спроводи цензура штампе, што је већ чињено у другим демократским земљама у току тог рата. Зато је регент Александар, врховни заповедник српске војске, на предлог министра војног, 28. априла (11. маја) 1915. донео Уредбу о војној цензури за време рата.³⁴ Законски основ за доношење уредбе пронађен је у чл. 41 Закона о устројству војске. Према Уредби, циљ војне цензуре било је спречавање саопштавања и ширења вести које је могао да искористи непријатељ или које су могле да изазову узнемиреност или незадовољство у земљи и војсци.